
Protokół Nr XXXV/23

z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki w remizie strażackiej Ochotniczej Straży Pożarnej
w Dubeninkach w dniu 26 października 2023 r.

W obradach udział wzięli:

Radni Rady Gminy — Monika Czyżyk, Mirosław Kardel, Elżbieta Kondrat, Stanisław Kracaj,
Czesław Kramkowski, Dariusz Ołów, Stanisław Rudziewicz, Sebastian Stępin, Anna

Stypułkowska, Beata Wierzchowska, Anna Żylińska.

Radni nieobecni — Stanisław Bielicki, Bogdan Walicki.

Obecnych sołtysów - 16

Godzina rozpoczęcia 9.34.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

1. Otwarcie obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji.

4. Informacja prezesa Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Lider w EGO?na temat
działalności stowarzyszenia i przygotowanej strategii.

5. Przedstawienie przez dyrektorów szkół podstawowych informacji o działalności szkół

w roku szkolnym 2022/2023.

6. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
7. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty za wodę pobraną z wodociągów

wiejskich na terenie Gminy Dubeninki.

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn.: „Program

polityki boreliozy w gminie Dubeninki na lata 2024-2026”.

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Dubeninki

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymiw art. 3 ust. 3 ustawy z dnia

24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek i zwolnień podatku od nieruchomości.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki

na lata 2023 — 2028.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dubeninki na 2023 r.

14. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz

udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.



15. Zapytania sołtysów.

16. Zapytania radnych.

17. Odpowiedzi na zapytania sołtysów radnych.

18. Wolne wnioskii informacje.

19. Zamknięcie obrad.

Ad.1. Otwarcie obrad

Obrady rozpoczęły się o godz. 9.34. Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Stanisław

Rudziewicz, który im przewodniczył. Przewodniczący przywitał radnych, osobę pełniącą

funkcję Wójta Gminy Dubeninki Barbarę Woźniak oraz wszystkich przybyłych na posiedzenie

rady. Nastąpiło sprawdzenie obecności radnych. Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy

skład rady — 15 radnych, obecnych jest 11, co stanowi wymagane kworum do podejmowania

prawomocnych uchwał. Zgodnie z art.13 ust.l Rozporządzenia o Ochronie Danych

Osobowych, Przewodniczący Rady Gminy poinformował zgromadzonych, iż przebieg tego

posiedzenia będzie rejestrowany wraz z wizerunkiem osób uczestniczących w sesji i

udostępniony na gminnej stronie internetowej.

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący spytał czy ktoś z radnych chce coś dodać do porządku obrad. Wniosków nie

było.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji.

Przewodniczący zaproponowałprzyjęcie protokołu z XXXIV sesji.
Wyniki głosowania: „za”- 11, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad.4. Informacja prezesa Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Lider w EGO” na

temat działalności stowarzyszenia i przygotowanej strategii.
Prezes Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Lider w EGO”, Jarosław Franczuk

przypomniał o zasadach działania stowarzyszenia. Wspomniał również o inwestycjach

zrealizowanych na terenie gminy dzięki uczestnictwu w stowarzyszeniu. W okresie ostatniego

programowania przyznano jedną premię na podejmowanie działalności gospodarczej oraz

jedną dotację na jej rozwój. Ponadto gmina otrzymała dotacje na rozwój ogólnodostępnej

infrastruktury gospodarczej. Zostały one przeznaczone na budowę pomostów i

zagospodarowanie terenu plaż w kilku miejscowościach gminnych. Gminne Centrum Kultury



w Dubeninkach zrealizowało projekt „Integracja, kultura, edukacja i animacja w Gminie
Dubeninki”. Ponadto zorganizowano kilka warsztatów: malarskie, z wikliny oraz wokalneitaneczne. Łącznie na teren gminy wpłynęło blisko 900 tysięcy złotych z budżetu na realizację
strategii rozwoju obszaru EGO. Prezes Jarosław Franczuk poinformował o nowych szansach w
związku z nowym okresem programowania unijnego, mając nadzieję, że będzie mógł
przedstawić je po podpisaniu umowy z Samorządem Województwa na realizację nowej
Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027.

Ad. 5. Przedstawienie przez dyrektorów szkół podstawowych informacji o działalności
szkół w roku szkolnym 2022/2023.

W związku z tym, że w sesji nie mógł uczestniczyć dyrektor Szkoły Podstawowej w

Żytkiejmach informację przedstawiła podinspektor UG Anna Zyborowicz. W chwili obecnej w
szkole jest 85 dzieci, z czego 56 szkole i 29 w oddziałach przedszkolnych. Wszystkie wyniki
egzaminu w ósmej klasie przebiegły bardzo dobrze i z wysokim wynikiem. Ze względu na brak
środków finansowych oraz planowanym remontem głównego budynku szkoły, nie były
wykonywane prace remontowe poza usuwaniem bieżących usterek i awarii. W czerwcu, po
zakończeniu zajęć został rozpoczęty remont budynków. Zakładany termin zakończenia to 31

październik 2024. Po zakończeniu inwestycji oddziały przedszkolne zostaną przeniesione do

głównego budynku szkoły. Dziękitej inwestycji poprawią się warunki naukii pracy nauczycieli
dzieci. Mimo remontu, dzieci do szkoły są sprawnie dowożeni. Obecnie odbywają się zajęcia
w świetlicy wiejskiej, bibliotece i Parku Krajobrazowym Puszczy Rominckiej. Informację ze
Szkoły Podstawowej w Dubeninkach przedstawiła dyrektor Wanda Werchowicz. W roku

szkolnym 2023/2024 uczęszczało 162 uczniów. Uczniowie często brali udział w zawodach

sportowych, olimpiadach, konkursach. Szkoła brała udział w projekcie Erasmus + i Erasmus
Power, dzięki temu uczniowie dwa razy uczestniczyli w dwutygodniowej wycieczce do Grecji.
Dwie grupy wzięły udział w projekcie „Poznaj Polskę” Do egzaminu ośmioklasisty przystąpiło
25 uczniów. Wyniki były średnie, ale wyższe niż w roku ubiegłym. Podczas trwania roku

szkolnego dokonywane były bieżące naprawy i remonty, między innymi pokój nauczycielski,
sala języka angielskiego. Wymieniono całą instalację elektryczną, pomalowano kuchnię
szkolną i bibliotekę,

Przewodniczący ogłosił przerwę.



Ad.6. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie

międzysesyjnym.

Dnia 19 września wpłynęło Obwieszczenie Komisarza Wyborczego w Olsztynie o

nieprzeprowadzaniu wyborów uzupełniających do Rady Gminy Dubeninki w okręgu 11 w

związku z okresem krótszym niż 6 miesięcy do końca kadencji. W dniu 22 września odbyło się

posiedzenie Komisji doraźnej do spraw podziału gminy na sołectwa. Głównym tematem

posiedzenia było przyjęcie harmonogramu prac. W dniu 23 września wraz z innymi radnymi

Przewodniczący wziął udział w „Święcie Pieczonego Ziemniaka” zorganizowanym przez

Gminne Centrum Kultury w Dubeninkach i Sołtys Sołectwa Dubeninki. Impreza odbyła się

przy remizie strażackiej OSP Dubeninki. W dniu 6 października odbyło się posiedzenie komisji

doraźnej do spraw podziału gminy na sołectwa w celu przyjęcia projektu uchwały podziału

gminy na sołectwa. Dnia 10 października Zarządzeniem nr 594/2023 Wójta Gminy Dubeninki

projekt podziału gminy na sołectwa skierowany został do konsultacji społecznych. Dnia 13

października Stanisław Rudziewicz wziął udział w uroczystym apelu z okazji Dnia Edukacji

Narodowej w Szkole Podstawowej w Dubeninkach, a w dniu 20 października w Szkole

Podstawowej w Żytkiejmach. W dniu 24 października odbyło się posiedzenie Komisji Stałej

Rady Gminy Dubeninki, na którym omówionoi zaopiniowano projekty uchwał na XXXV Sesję

Rady Gminy Dubeninki.

Ad. 7. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.

23 września Wójt Gminy Dubeninki wzięła udział w „Święcie pieczonego ziemniaka”. 6

października odbyło się posiedzenie komisji doraźnej, podczas której obyło się wypracowanie

projekt uchwały w sprawie podziału gmin na sołectwa. Projekt ten został poddany konsultacjom

społecznym. W ostatnim czasie Wójt wzięła udział w zebraniach wiejskich. 13 października

odbyło się ślubowanie uczniów klasy pierwszej Szkoły Podstawowej w Dubeninkach oraz o

uroczystym apelu z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Takie samo wydarzenie miało miejsce 20

października w Szkole Podstawowej w Żytkiejmach. 18 i 18 października wraz ze Skarbnik

Gminy Dubeninki Wójt uczestniczyły w szkoleniu organizowanym przez regionalną Izbę

obrachunkową. 18 października odbyło się walne zgromadzenie Warmińsko — Mazurskich

Samorządów Pogranicza w Sępopolu. 24 października odbyło się posiedzenie Komisji Stałej

Rady Gminy Dubeninki, na którym omawiano uchwały na XXXV sesję. Wójt wspomniała o

inicjatywie sołtys sołectwa Dubeninki, Moniki Żukowskiej na temat udziału w programie

„Zakorzenione”, dzięki udziałowi w programie, pozyskano środki pieniężne w kwocie 2000 zł



na rzecz środowiska naturalnego. Wójt przypomniała zebranym o pozyskanych pieniądzach na
inwestycje. W ramach Polskiego Ładu Gmina Dubeninki otrzymała 6 mln zł na budowę nowej
oczyszczalni ścieków w Dubeninkach oraz 2 mln zł na budowę systemu energetycznego.
Pozytywnie został rozpatrzony wniosek na modernizację drogi Linowo — Przerośl i Dubeninki
— Cisówek. Dofinansowanie uzyskały również obie parafie na remont zabytkowych kościołów.
9 października przekazano teren budowy pod inwestycję pod nazwą „Poprawa dostępności
komunikacyjnej w Gminie Dubeninki droga Kiekskiejmy — Degucie z dojazdem do dróg
powiatowych”. Prace projektowe na tej drodze dobiegły końca, zgodnie z harmonogramem

prace powinny zakończyć się do jesieni 2024.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty za wodę pobraną z wodociągów

wiejskich na terenie Gminy Dubeninki

Projekt omówiła Skarbnik Gminy Dubeninki, Hanna Biedrzycka, która przypomniała, iż

obowiązująca dopłata 0,84 zł za metr sześcienny wody, obowiązuje do końca grudnia tego roku.
Proponowana dopłata wynosi 1,50 zł. Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym
nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za”- 11, „przeciw? — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn.:
„Program polityki boreliozy w gminie Dubeninki na lata 2024-2026”

Sekretarz Gminy Dubeninki, Ewa Bogdanowicz — Kordjak wniosła autopoprawkę do projektu
polegającą na poprawieniu słów „program polityki boreliozy na program profilaktyki
boreliozy”. Problem profilaktyki boreliozy została zgłaszany przez radnych kilka miesięcy
wcześniej. Większość mieszkańców naszej gminy ma do czynieniaz pracą prowadzoną albo w

polu, albo w lesie, co powoduje, że w znacznym stopniu mieszkańcy są narażeni na kontakt z
zakażonymi kleszczami. Projekt zakłada prowadzenie badań mieszkańców (100 osób na rok)

przez najbliższe 3 lata począwszy od roku 2024. Zakłada się, że 25 z tych 100 osób rocznie
będzie skierowanych na specjalistyczne badania. Do realizacji tego programu wyłonienie jest
podmiotu leczniczego. Szacuje się, że koszt tego programu to jest 30.250 zł rocznie.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Wyniki głosowania: „„za”- 11, „przeciw” — 0, „„wstrzymuję się” — 0.



Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Dubeninki

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024

Projekt został szczegółowo omawiany na komisji. Pytań nie było. Przewodniczący poddał

projekt uchwały pod głosowanie.

Wyniki głosowania: „„za”- 11, „przeciw”— 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek i zwolnień podatku od

nieruchomości

Projekt omówiła Skarbnik Hanna Biedrzycka w projekcie uchwały praktycznie oprócz dwóch

pozycji wszystkie stawki są na górnych granicach. Obniżone zostały stawki dotyczące podatku

od pozostałych budynków lub części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej

działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego i pozostałe budynki

(11,17 zł za metr kwadratowy, do kwoty 9 52 zł). Pozostałe kwoty są na górnych granicach.

Wyniki głosowania: „„za”- 10, „„przeciw” — 1, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Dubeninki na lata 2023 — 2028

Projekt omówiła Skarbnik. Dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-

2028 w związku ze zmianami w planach dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok. Ogółem

zwiększono plan dochodów o kwotę 2.439.548,55 zł. w tym dochody bieżące o kwotę

706.330,30 zł. i dochody majątkowe o kwotę 2.500.000,00 zł., zwiększono plan wydatków o

kwotę 3.575.600,32 zł., w tym: wydatki bieżące zwiększono o kwotę 1.006.364,38 zł. i wydatki

majątkowe zwiększono o kwotę 2.569.235,94 zł. Zwiększono plan deficytu o kwotę 369.270,02

zł, zmniejsza się plan rozchodów o kwotę 369.270,02 zł.

Wyniki głosowania:„za”- 11, .przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dubeninki na 2023 r.

Projekt omówiła Skarbnik Hanna Biedrzycka. Skarbnik dopowiedziała o wydatkach

związanych z modernizacją urządzeń kanalizacyjnych w tym zakup ciągnika i beczkowozu.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.



Wyniki głosowania: „„za”- 11, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 14. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz
udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.
Do biura rady nie wpłynęły żadne interpelacje ani zapytania.

Ad.

L

Ad.

15. Zapytania sołtysów.

Wiesław Krzyżewski, sołtys sołectwa Lenkupie — sołtys zapytał czy coś wiadomo z
lekarzem rodzinnym w Ośrodku Zdrowia w Żytkiejmach. Wójt odpowiedziała, że

prowadziła wiele rozmów na ten temat z różnymi lekarzami, ale na chwilę obecną nikt
nie jest zainteresowany.

Jan Mejsak, sołtys sołectwa Skajzgiry — sołtys zapytał czy ciągnik zetor został już
odebrany z naprawy i jakie były koszty remontu. Odpowiedziudzieliła Sekretarz, która

odpowiedziała, że ciągnik na dniach ma być odebrany, co do kosztów to te jeszcze nie są
znane.

16. Zapytania radnych.
Stanisław Kracaj — Radny zapytał kiedy zostanie naprawiony hydrant w Deguciach.
Sekretarz odpowiedziała, że przekaże kierownik IGP, by zajęła sią tą sprawą. Radny
wrócił do sprawy sprzed kilku miesięcy kiedy to złożył wniosek o zorganizowanie

przeszkolenia w zakresie BHP. Sekretarz odpowiedziała, że często podczas imprez są
organizowane tego typu szkolenia, ale warto zorganizować je jeszczeraz.
Monika Czyżyk, Radna zapytała o drogę Dubeninki — Cisówek i związanych z nią
planowanych prac modernizacyjnych. Odpowiedzi udzieliła Sekretarz, modernizowana

droga to inwestycja Powiatu Gołdapskiego, który otrzymał na nią dofinansowanie. Na
chwilę obecną nie jest jeszcze znany zakres prac, a przede wszystkim odcinek, gdzie

będzie zakończenie drogi. Wszystko zależy od środków finansowych jakie poniesie

Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi przy budowie innych dróg (Linowo — Przerośl,
Rudzie — gm. Gołdap).

Dariusz Ołów — Radny zapytał o przedsiębiorstwo Optima, które wskazało o fatalnej
kondycji wodociągów na terenie gminy. Radny zapytał czy Optima przekazała jakieś
informacje w tym temacie. Sekretarz odpowiedziała, że w najbliższym czasie odbędzie
się spotkanie z osobą, która wykona audytcałej sieci wodociągowej.



4. Mirosław Kardel — Radny zapytał kiedy będą świecić lampy. Sekretarz odpowiedziała, że

w ciągu tygodnia zostaną naprawione lampy w Czarnym i Deguciach.

Ad. 17. Wolne wnioski i informacje.

Głos zabrała Sekretarz, która przekazała informację na temat problemów z zakupem biletów

miesięcznych. Od kilku dni bilety są do nabycia na stronach internetowych.

Ad. 19. Zamknięcie obrad

O godz. 11:43 Przewodniczący zamknął obrady.
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